12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

Portaria 378-S, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 46 alínea "o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta
do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE SUPORTE
EDUCACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2642115 / 15 ALEXANDER DA SILVA COELHO  5  6  01/02/2023
3205525 / 1  ALVARO MANOEL SANTOS BESSA  4  5  01/03/2023
414363 / 2  ANGELA MICLOS GABURRO  4  5  01/01/2023
605168 / 4  AUDICEIA PEREIRA SILVA 4  5  01/12/2022
3225518 / 1  BRUNO CASSIMIRO DE MATTOS LIMA  5  6  01/01/2023
3316637 / 1  CLAUDIA REGINA DA SILVA  5  6  01/02/2023
487135 / 2  CRISTINA EDUARDO RIOS PIOVEZAN  4  5  01/02/2023
3271803 / 1  DANIEL MARQUES TRINDADE  5  6  01/12/2022
2705672 / 4  DANIELA SILVA DE OLIVEIRA MORAES  4  5  01/03/2023
3206556 / 1  ERIKA VIEIRA DE ALMEIDA  5  6  01/12/2022
3317447 / 1  GISELY MARIA CORREA FRANCISCO  5  6  01/02/2023
2700190 / 4  INGRID REINKE  4  5  01/01/2023
3317285 / 1  JOANNA ARDISSON FERREIRA  5  6  01/02/2023
3630854 / 1  JOSE FRANCISCO SIMPLICIO  3  4  01/12/2022
3315037 / 1  JULIANO DA PENHA RIBEIRO  5  6  01/02/2023
771998 / 3  LEDA MARIA RODRIGUES  3  4  01/01/2023
2705753 / 5  MARCIA RIBEIRO PASCOAL BASTOS  4  5  01/12/2022
559845 / 46  MARILIA NAZARE DIAS  4  5  01/12/2022
2911540 / 8  MIRIAM CRISTINE DIAS PEIXOTO  5  6  01/03/2023
2703262 / 2  NARCISIO DE SOUSA GIOVANELLI  5  6  01/01/2023
3317455 / 1  POLIANA ALVES MONTEIRO  5  6  01/02/2023
2919451 / 3  POLIANA DA SILVA BOTELHO BELATO  5  6  01/01/2023
3316947 / 1  RAFAELI PESTANA GOMES  5  6  01/02/2023
3020983 / 2  RUAM TOMAZ DA SILVA  5  6  01/03/2023

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 31 de maio de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1097857

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8